
BACHA NA
MOZARTA!
CYKLUS STARÉ HUDBY
CZECH ENSEMBLE BAROQUE
& ROMAN VÁLEK

11. SEZÓNA CYKLU



Milí barokní přátelé,
11. sezóna našeho cyklu je tady. 
Přinášíme vám, jak pevně věřím, 
přitažlivé programy s hvězdnými 
sólisty, ale i dramaturgicky méně 
známé �tuly, za jejichž spoluobjevitele 
považujeme právě vás, naše milé 
posluchače.
Na začátku druhé dekády jsme se 
rozhodli udělat také několik 
organizačních změn, jejichž cílem je 
rozšíření řad našich abonentních 
diváků, tedy těch, se kterými se 
pravidelně setkáváme na koncertech 
ať už v Besedním domě, nebo v 
katedrále sv. Petra a Pavla. Díky 
těmto změnám si můžete ušít 
11. sezónu přímo na míru svým 
představám.
Přeji si, aby nám byla barokní hudba 
zářícím majákem v rozbouřených 
vodách 21. stole� a nadále nás 
naplňovala harmonií a vírou ve 
vítězství humanismu. 

Váš Roman Válek

www.bachanamozarta.cz

BACHA NA
MOZARTA!
BAROKNÍ A KLASICISTNÍ
HUDBA I. JAKOSTI

11. SEZÓNA



Czech Ensemble Baroque, špičkový 
evropský soubor zaměřující se na hudbu 
starších slohů, přináší do Brna jedinečný 
cyklus Bacha na Mozarta!, který již hos�l 
umělce jako Adam Plachetka, Andreas 
Scholl, Krys�an Adam, Markéta Cukrová, 
Barbara Maria Willi aj. Soubor účinkuje 
na pres�žních fes�valech, natáčí pro 
Český rozhlas, televizi a Supraphon. 
Cyklus CD světových premiér děl 
F. X. Richtera je vysoce ceněn zahraniční 
kri�kou (�p BBC 3, Album měsíce 
TOCCATA (DE), 5 hvězd  Early Music 
Review aj.)

Na koncertech Czech Ensemble Baroque 
poznáte, že vážnou hudbu je možné 
úspěšně prezentovat „jinak“. 
Srozumitelně, uvolněně, poutavě a 
s nadhledem. Naše hudba vypráví své 
příběhy progresivní a svěží formou.
Vyberte si koncert nebo rovnou celý 
cyklus a naplánujte si osm krásných 
večerů s hudbou renesance, baroka a 
klasicismu.

Těšíme se na Vás!

BACHA NA MOZARTA!



11. SEZÓNA

BACHA NA
MOZARTA!

BNM



2
PROGRAM C. Monteverdi: Madrigali
Guerrieri et Amorosi - výběr z 8. knihy
SOLI J. Kubín, O. Holub, P. Radostová,
J. M. Procházka, L. Netušilová a další

MADRIGALY
VÁLEČNÉ & MILOSTNÉ

27. 10. | 19:00

Zobrazení vášnivé lásky jako zápasu ve
vrcholném cyklu slavného Itala. 

1
SCHOLL
DIRIGUJE BACHA

21. 9. | 19:00

PROGRAM J. S. Bach: Himmelskönig, sei
willkommen BWV182, Herr, gehe nicht BWV105

SOLI P. Radostová, L. Netušilová, J. Kubín,
M. Marhold | dirigent: Andreas Scholl

Bachovo „hudební kázání“ v interpretaci
předního znalce jeho díla. Andreas Scholl
se představí v ČR poprvé jako dirigent.

KATEDRÁLA PETROV

BESEDNÍ DŮM

ab III

ab II



4
PROGRAM J. J. Ryba: Missa pastoralis in C -
Missa in na�vitate Domini in nocte 
SOLI R. Kružíková, L. Netušilová, J. Kubín,
D. Harant a další

3
MICHNA
REQUIEM
16. 11. | 19:00

PROGRAM A. V. Michna z Otradovic: Sacra
et litaniae - Missa pro defunc�s, Missa I.
SOLI R. Kružíková, J. Kubín a další

ČESKÁ MŠE
PŮLNOČNÍ
21. 12. | 19:00
BESEDNÍ DŮM

První projev benátského concertantního stylu
v české hudbě, jak se o něj zasloužil nejvýzna-
mnější tvůrce raného baroka u nás. 

Mladší „sestra” slavnější České mše vánoční je
určena náročnějšímu publiku než ostatní pasto-
rální mše a je zkomponována v la�ně.

6
PROGRAM Koncert BWV 1052, Wir müssen
durch viel Trübsal BWV 146, Der Geist hil�
unsrer Schwachheit BWV 226
SOLI J. Havrlant cembalo, M. Čermák varhany

5
PROGRAM C. Monteverdi: Selva morale
e Spirituale - výběr ze sbírky
SOLI P. Radostová, J. M. Procházka,
R. Kružíková a další

SELVA MORALE
E SPIRITUALE
8. 3. | 19:00
KATEDRÁLA PETROV

BACH
PARODICKÝ
26. 4. | 19:00

Nejobsáhlejší sbírka duchovní hudby z konce
Monteverdiho života v sobě nezapře třice�letou
zkušenost kapelníka u sv. Marka v Benátkách.

Program představí nejen vrcholnou ukázku
parodování coby obvyklé tvůrčí metody epoch
minulých, ale též jedinečný doklad symbiózy
duchovního a světského v Bachově díle.

BESEDNÍ DŮM

KATEDRÁLA PETROV
ab II

ab II

ab III

ab III



X
Srdečně zveme také na skvěle obsazený
KONCERT BAROKNÍCH HVĚZD

MIMOŘÁDNÝ
KONCERT
7. 2. | 19:00
BESEDNÍ DŮM

KONCERT NENÍ SOUČÁSTÍ ABONMÁ

7
PROGRAM I. Tůma: Mo�etum De tempore,
Mo�etum de St. Joanne Bap�sta 
a další z motet pro sóla, sbor a orchestr.
SOLO Andreas Scholl

ab III

TŮMA MOTETA
PRO KRÁLOVNU
1. 6. | 19:00

Výsadní postavení v Tůmových motetech
zaujímají kompozice pro sólový alt.
Znovuobjevené skladby v české premiéře.

VALER SABADUS

KATEDRÁLA PETROV

PROGRAM A. Caldara: Concordia
de' piane� - koncertní provedení opery
SOLI V. Sabadus, A. Scholl, A. Plachetka,
K. Adam, C. Mena H. Blažíková, , D. Šašková 



PRÍZEMÍˇ

BALKON STŘED

B
A

LK
O

N
 V

LE
V

O

B
A

LK
O

N
 V

P
R

A
V

O

PÓDIUM

BESEDNÍ DŮM

bílý sektorzlatý sektor stříbrný sektor bílý sektorzlatý sektor stříbrný sektor

PÓDIUM

KATEDRÁLA PETROV

xxxx

xx
x
x

xx
x
x

xx xx x x x x x x x x xxxx

KŮR

xxxx

xx
židle židle židlelavice lavice

x x
xx x



INFORMACE
O VSTUPENKÁCH

Předprodej:
On-line: www.sms�cket.cz
Infocentrum TIC Brno,
Panenská 1, 602 404 246, panenska@�cbrno.cz

Předprodej NEprobíhá ve Filharmoni Brno 

ź dě� do 12 let
ź studen� po předložení průkazu ISIC
ź senioři
ź držitelé průkazu ZTP a ZTP/P 

(průvodce zdarma)
ź studen� a učitelé všech hudebních a 

uměleckých oborů - tuto slevu lze 
však platnit pouze fyzicky v 
předprodeji či na místě po prokázání 
studia/zaměstnání (průkaz 
studenta/učitele)

VSTUPNÉ 100 Kč pro studenty na 
večerní pokladně 30 minut a méně před 
koncertem, pokud není vyprodáno (tato 
sleva není platná pro Mimořádný 
koncert)

* SLEVY

I. abonmá „komplet” (7 koncertů)
(Besední dům i Petrov)
zlatý sektor  2 200/1700* Kč
bílý sektor  1 500/1 200*Kč 
stříbrný  sektor  1 200/850* Kč

II. abonmá „Besední dům” (3 koncerty)
zlatý sektor  1 100/860* Kč
bílý sektor   750/600* Kč 
stříbrný sektor   600/430* Kč

III. abonmá „Petrov” (4 koncerty)
zlatý sektor   1 100/860* Kč
bílý sektor   750/600* Kč 
stříbrný sektor   600/430* Kč

JEDNOTLIVÉ KONCERTY

MIMOŘÁDNÝ KONCERT

ABONMÁ

na místě
500/400* Kč 
400/300* Kč
300/260* Kč

v předprodeji
460/360* Kč
360/260* Kč
260/180* Kč

v předprodeji
1 700/1 400* Kč
1 400/1 100* Kč
1 100/800* Kč

na místě
2 000/1 700* Kč
1 700/1 400* Kč
1 400/1 100* Kč



bachanamozarta.cz

ZMĚNA
PROGRAMU
VYHRAZENA BACHA NA

MOZARTA!



POD ZÁŠTITOU

 

Mgr. Jana Grolicha

hejtmana Jihomoravského kraje, 

JUDr. Markéty Vaňkové

primátorky města Brna,

Mons. ThLic. Vojtěcha Cikrleho

biskupa brněnského,

Mgr. Fran�ška Lukla, MPA 

radního pro kulturu

Jihomoravského kraje

PATRONI CYKLU
ADAM PLACHETKA, BASBARYTON

BARBARA MARIA WILLI, DĚKANKA HF JAMU

ZA FINANČNÍ
PODPORY


